

Gołdap, 06.08.2026 r.

Burmistrz Gołdapi.
Plac Zwycięstwa 14
19-500 Gołdap
WA.1431.95.2026

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 27.07.2026 r.

Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) odpowiadając na wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie, cyt.:

„1. Jaki jest obecny stan realizacji działań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Państwa jednostki?

2. Jaką kwotę środków otrzymała Państwa jednostka na realizację tych zadań w latach 2025-2026?

3. Jaką część tych środków już wykorzystano, a jaka kwota pozostaje jeszcze do rozdysponowania i na jakie kategorie zadań?

4. Na jakie konkretne działania, projekty lub zakupy zostały przeznaczone wydatkowane środki?

5. W jakim trybie przyznawane są środki na realizację działań związanych z ochroną ludności i obroną cywilną (konkursy, granty, zamówienia publiczne, inne)?

6. Jaki jest termin wykorzystania obecnie dostępnych środków finansowych?

7. Czy organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o realizację takich działań? Jeśli tak, jakie warunki muszą spełnić?

8. Jakie nabory, konkursy lub postępowania planowane są w najbliższych 12 miesiącach w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej? Czy istnieje możliwość bezpośredniego podpisania umowy z samorządem?

9. Proszę o udostępnienie jednej przykładowej oferty złożonej przez organizacje pozarządowe w zakresie szkoleń, edukacji lub działań związanych z ochroną ludności i obroną cywilną, która otrzymała dofinansowanie.

10. W jaki sposób organizacja pozarządowa lub izba gospodarcza może obecnie uzyskać finansowanie

lub podjąć współpracę z Państwa jednostką przy realizacji działań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej?”.

Informuję, co następuje:

Ad. 1, 9. Pytanie jest nieprecyzyjne. Prawo dostępu do informacji publicznej jest prawem politycznym obywatela, mającym na celu realizację jego konstytucyjnego uprawnienia do kontroli władz publicznych (por. wyrok NSA z dnia 16 stycznia 2018 r., sygn. akt I OSK 438/16). Charakter tego uprawnienia powoduje, że to wnioskodawca jest gospodarzem postępowania w sprawie udzielenia informacji publicznej, wyznaczając zakres swojego żądania, tj. jakie informacje i w jakiej formie chce otrzymać lub z chce się z nimi zapoznać. Podmiot, do którego wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej, jest związany żądaniem wnioskodawcy i nie może żądać od niego sprecyzowania lub uzupełnienia żądania. W tym zakresie nie stosuje się bowiem art. 64 § 2 k.p.a., pozwalającego organowi na wezwanie strony do uzupełnienia braków podania, ponieważ przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego w sprawach dostępu do informacji publicznej stosuje się jedynie do decyzji wydanych na podstawie art. 16 ust. 1 u.d.i.p. Tak więc w sytuacji, gdy wniosek o udostępnienie informacji publicznej jest niejasny, zawity lub wychodzi poza zakres uprawnień statutowanych przez ustawę o dostępie do informacji publicznej, uznać należy, że nie dotyczy on informacji publicznej (wyrok NSA z dnia 30 października 2018 r. sygn. akt I OSK 59/17). Żądanie oczywiście niejasne, niezrozumiałe nie stanowi wniosku o udostępnienie informacji publicznej, a brak wyraźnej podstawy prawnej do uzupełniania wniosku powoduje, że podmiot powinien ograniczyć się do poinformowania, że wniosek nie jest wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej (Wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z 25.03.2020 r., II SAB/Go 201/19, wyrok NSA z 30 października 2018 r., sygn. akt I OSK 59/17).

Ad. 2. Gmina Gołdap na realizację zadań w latach 2025-2026 otrzymała dotację w wysokości 2 556.636,20 zł

Ad. 3 i 4. Zrealizowane zadania: opracowanie dokumentacji do adaptacji istniejącego budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Gołdapi pod obiekt zbiorowej ochrony, zbiornik na paliwo z dystrybutorem o pojemności 5000l, dwie przyczepy do przewozu wody pitnej o pojemności 5000l, dron, agregaty prądotwórcze, namioty pneumatyczne, pompy do wody brudnej, torby medyczne, folie NRC. Zadania do zrealizowania: nagrzewnice, pilarki do drewna z osprzętem, piły do betonu i stali z osprzętem, przedłużacze, podnośniki do palet, palety metalowe z koszem siatkowym, maszty oświetleniowe, koksowniki, łóżka polowe, taborety, stoły polowe, regały magazynowe, szafy magazynowe, pakiety żywnościowe, termosy transportowe do produktów żywnościowych, warniki, dostawa dwóch mobilnych agregatów prądotwórczych, dwie przyczepy do przewozu wody pitnej 2000L, koparko-ładowarka, adaptacja istniejącego budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gołdapi pod obiekt zbiorowej ochrony, budowa magazynu wolnostojącego o pow. 150 m², realizacja szkoleń i kursów z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w tym szkoleń powszechnych dla ludności, edukacja społeczeństwa w zakresie umiejętności przetrwania w sytuacjach kryzysowych i promowania bezpiecznych zachowań w sytuacjach kryzysowych, opracowanie dokumentacji do adaptacji istniejącego budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Gołdapi pod obiekt zbiorowej ochrony.

Ad. 5. Środki na realizację działań związanych z ochroną ludności i obroną cywilną przyznawane są w trybie

dotacji celowej.

Ad. 6. I część 31.07.2026 r., II część 30.12.2026 r.

Ad. 7. Organizacje pozarządowe mogą realizować zadania z zakresu OLiOC. Reguluje to ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Ad. 8. W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gołdapi publikowane są wszystkie zamówienia publiczne. Link do strony: <https://bip.goldap.pl> zakładka: zamówienia publiczne.

Ad. 10. Informacja żądana nie stanowi informacji publicznej, bo nie dotyczy sfery faktów. Nie stanowią informacji publicznej także wszelkiego rodzaju wyjaśnienia, objaśnienia, motywacje czy tłumaczenia organu kwestii związanych z daną informacją publiczną i jako takie nie podlegają udostępnieniu w trybie u.d.i.p. (wyrok WSA w Gliwicach z 2 czerwca 2015 r., sygn. akt IV SAB/GI 33/15, www.orzeczenia.nsa.gov.pl). Jak wskazał WSA w Bydgoszczy w wyroku z 4 marca 2015 r. (sygn. Akt II SAB/Bd137/14 www.orzeczenia.nsa.gov.pl), udostępnieniu w trybie u.d.i.p. podlega sama informacja stanowiąca obiektywnie istniejący fakt, a nie przyczyny, dla których dana informacja ma określoną treść czy z powodu których została podjęta lub nie przez dany organ, czy też znajduje się w danym, a nie innym miejscu. Tego typu wiadomości nie stanowią informacji publicznej. Wyjaśnienia, motywacje i tłumaczenia organu nie są objęte zakresem przedmiotowym u.d.i.f. i jako takie nie podlegają udostępnieniu w trybie jej przepisów. Bydgoski sąd wyjaśnił, że o ile informacją publiczną może być treść określonego dokumentu, o tyle w trybie przepisów u.d.i.f. nie można się już domagać wyrażenia opinii na dany temat, przeprowadzenia oceny lub też dokonania interpretacji dokumentu znanego wnioskodawcy.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
/-/ mgr Aneta Wielgus
Kierownik
Wydziału ds. Administracyjnych